ДОГОВОР

Пожертвования (дарения в общественных целях) № ______

Город ____________                 «____»________200___г.

(Фамилия, имя, отчество физического лица;    фамилия, имя, отчество граждан группы)

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

Именуемый (ая) в дальнейшем Жертвователь, с одной стороны, и

____________________________________________________________________________________

(наименование ДОУ)

именуемое в дальнейшем МДОУ, в лице заведующей ______________________________________

                    (Ф. И.О.)

 действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1.Жертвователь передает МДОУ в качестве безвозмездной передачи (пожертвования) на уставную

деятельность:

_____________________________________________________________________________________

(указать что именно: денежные средства в сумме, имущество, права и т.д. при необходимости

называются)

_____________________________________________________________________________________

2. МДОУ принимает пожертвования и обязуется:

а) использовать его по целевому назначению;

б) вести обособленный учет всех операций по использованию пожертвований;

в) незамедлительно известить Жертвователя (его право приемника), если использование

пожертвованного имущества в соответствии с указанием Жертвователя назначение станет

невозможным вследствие изменившихся обстоятельств

3. Если законодательством предусмотрено нотариальное оформление сделки и (или)

государственная регистрация сделки с имуществом, составляющим объект пожертвования, то

соответствующие расходы несет ________________________________________________________

     (указать сторону договора, несущую расходы)

____________________________________________________________________________________

4. Жертвователь (его правопреемник) в праве:

а) контролировать использование пожертвования по целевому назначению;

б) требовать отмены пожертвования в случае использования пожертвованного имущества не в

соответствии с указанием Жертвователем назначением или изменения МДОУ этого назначения в

силу изменившихся обстоятельств без согласия Жертвователя ( его право приемника).

5. Настоящий договор заключен в соответствии со ст. 582 Гражданского кодекса РФ. Все споры,

вытекающие из настоящего договора, решаются в порядке, определяемом гражданским

процессуальным законодательством РФ.

Подписи:

Жертвователь:                                                                   Заведующая:

          _______________________________________

                   (Ф.И.О.)                                                                      (наименование ДОУ)

___________________________________    ____________________________________

            (домашний адрес)                                                                       (адрес)
___________________________________    ________________________________________

           (паспортные данные)                (Ф.И.О.)
___________________________________    _______________________________________
___________________________________  М.П.             (подпись)